


МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ 

ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ  

БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

 

 

 

 

АФАНАСЬЄВ  

МИКОЛА ВАСИЛЬОВИЧ 

Бібліографічний покажчик 

 

    

 

 

 

 

 

 

Харків  

2024 



2 
 

УДК 012  

А  94 

 

Укладачі: 

Сергієнко Ірина Герасимівна, Тимченко Ганна Федорівна, Афанасьєва Олена Миколаївна 

 

Афанасьєв Микола Васильович : бібліографічний покажчик / уклад. :                               
І. Г. Сергієнко, Г. Ф. Тимченко, О. М. Афанасьева ; Харківський національний 

економічний університет імені Семена Кузнеця. – Харків, 2024. – 43 с. 
 

Бібліографічний покажчик підготовлено з нагоди 75-річчя українського 

вченого-економіста, помічника ректора Харківського національного економічного 

університету імені Семена Кузнеця, кандидата економічних наук, професора, 

заслуженого працівника освіти України, одного з засновників напряму «Менеджмент»              

в Україні. 

Мета видання – ознайомити наукову спільноту з науковою діяльністю Миколи 

Васильовича Афанасьєва, показати його внесок у розвиток економічної науки. Покажчик 

структуровано за розділами : «Дисертація», «Монографії», «Підручники, навчальні 

посібники», «Методичні вказівки, програми, збірники нормативно-правових 

документів», «Статті в наукових, періодичних виданнях, збірниках і виданнях, що 

продовжуються», «Дисертації, виконані під керівництвом М. В. Афанасьєва». Матеріал у 

розділах розміщено в абетковому порядку. У додатку до видання додано світлини різних 

років з особистого архіву професора М. В. Афанасьєва. 

Бібліографічний опис надано згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний 

запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання», ДСТУ 3582:2013. 

Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень українською мовою. Відбір 

матеріалу закінчено 19 грудня 2023 року. 

Покажчик адресовано економістам, науково-педагогічним працівникам, 

аспірантам, студентам, та усім тим, хто цікавиться проблемами економіки.  

 

 

 

УДК 012  

 

http://liber.onu.edu.ua/bibl/doslid/7.pdf
http://liber.onu.edu.ua/bibl/doslid/7.pdf


3 
 

 

 

 

Микола Васильович Афанасьєв  

кандидат економічних наук, професор, 
помічник ректора  

Харківського національного економічного університету  
імені Семена Кузнеця 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

ЗМІСТ 

 

ПЕРЕДМОВА_____________________________________ 7 

 

БІБЛІОГРАФІЯ ПРАЦЬ М. В. АФАНАСЬЄВА_________ 

 

9 

 

ДИСЕРТАЦІЯ____________________________________ 

 

9 

 

МОНОГРАФІЇ____________________________________ 

 

10 

 

ПІДРУЧНИКИ, НАВЧАЛЬНІ ПОСІБНИКИ___________ 

 

12 

 

МЕТОДИЧНІ ВКАЗІВКИ, ПРОГРАМИ, ЗБІРНИКИ 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВИХ ДОКУМЕНТІВ__________ 

 

 

18 

 

СТАТТІ В НАУКОВИХ, ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАННЯХ, 

ЗБІРНИКАХ І ВИДАННЯХ, ЩО ПРОДОВЖУЮТЬСЯ__ 

 

 

33 

 

ДИСЕРТАЦІЇ, ВИКОНАНІ ПІД КЕРІВНИЦТВОМ 

М.  В. АФАНАСЬЄВА______________________________ 

 

 

36 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК ___________________________ 

 

37 

 

ДОДАТОК _______________________________________ 

 

40 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

  ПЕРЕДМОВА 

 

Афанасьєв Микола Васильович  ‒ помічник ректора Харківського 

національного економічного університету імені Семена Кузнеця, 

кандидат економічних наук, професор, заслужений працівник освіти 

України.  

В різні роки Микола Васильович обіймав посади асистента, 

доцента, завідувача кафедри економіки і менеджменту хімічного 

виробництва, завідувача кафедри економіки підприємств та 

менеджменту, проректора з навчальної роботи, проректора з наукової, 

науково-педагогічної роботи. Багато років очолював Міжгалузевий 

інститут підвищення кваліфікації, був координатором підготовки 

магістрів державної служби. Внесок професора Афанасьєва Миколи 

Васильовича у розвиток навчального і наукового процесів в університеті 

величезний. 

 Микола Васильович – відомий учений-економіст, фахівець                         

в галузі економіки підприємства, менеджменту, маркетингу, організації 

вищої освіти. Він є одним з засновників напряму «Менеджмент»                         

в Україні. Під його керівництвом розроблені державні стандарти                         

зі спеціальності «Державна служба», виконано понад 20 науково-

дослідних робіт економічної спрямованості. Микола Васильович зробив 

вагомий внесок у створення загальнонаціональної системи підготовки, 

перепідготовки та підвищення кваліфікації державних службовців. 

За свою плідну науково-педагогічну діяльність відзначений 

державними нагородами України: Почесною грамотою Кабінету 

Міністрів України (2001 р.), Почесною грамотою Верховної Ради 

України (2005 р.), почесною відзнакою Харківської обласної ради 



8 
 

«Слобожанська слава» (2009 р.), нагрудним знаком Міністерства освіти і 

науки України «За наукові досягнення» (2009 р.), Почесною грамотою 

Департаменту освіти Харківської міської ради (2015 р.), Нагрудним 

знаком Міністерства освіти і науки України «За наукові досягнення» 

(2009 р.), знаком Державної служби України «За сумлінну працю», 

знаком Міністерства освіти і науки України «Відмінник освіти України», 

медаллю «За воїнську доблесть в ознаменування 100-річчя з дня 

народження В. І. Леніна». 

Микола Васильович – лауреат Золотого знака Харківського 

національного економічного університету імені Семена Кузнеця                     

(2000 р.) 

З нагоди 75-річчя Миколи Васильовича Афанасьєва, професора, 

помічника ректора Харківського національного економічного 

університету імені Семена Кузнеця створено цей бібліографічний 

покажчик.  



9 
 

     БІБЛІОГРАФІЯ ПРАЦЬ М. В. АФАНАСЬЄВА 

 

     ДИСЕРТАЦІЯ 

 

1. Афанасьев, Н. В. Совершенствование хозяйственного расчета 

ремонтного производства (на примере коксохимической 

промышленности Украины) : дис. ... канд. экон. наук: 08.00.05 - 

экономика, организация управления и планирования народного хозяйства 

(промышленность) /  Н. В. Афанасьев. ‒ Харьков, 1981. ‒ 151 с.  

 

Раскрыта сущность и принципы хозяйственного расчета; показана 

роль и значение организации хозяйственного расчета ремонтного 

производства в повышении эффективности работ по ремонту основных 

производственных фондов; проведён анализ состояния экономики 

ремонтного производства коксохимических заводов Украины; обоснован 

комплекс мероприятий по организации хозяйственного расчета 

ремонтного производства в объединении «Укркокс», включающих 

вопросы планирования и оценки деятельности ремонтных служб, 

материального поощрения ремонтных коллективов и хозрасчетных 

взаимоотношений между ремонтными и основными цехами, между 

ремонтными заводами (предприятиями) и коксохимическими заводами. 

 

 

 

 

 

 



10 
 

     МОНОГРАФІЇ 

 

2. Економіка підприємства: компетентність і 

ефективність розвитку  = Economy of an Enterprise : 

Competence and Efficiency of Development : monograph : 

монографія / авт. кол. : В. С. Пономаренко, М. В. Афанасьев,  

І.  В. Гонтарева та   ін. ;   за   заг.    ред. В. С. Пономаренка. ‒ Харків : 

ІНЖЕК, 2013. ‒ 150 с. : іл. ‒ Дод.: с. 139‒150. ‒ Бібліогр.: с. 130‒138.   

 

3. Крок у майбутнє: 2011-2015 роки : [монографія]; до 85-річчя                  

з дня створення ХНЕУ ім. С. Кузнеця  / В. С. Пономаренко, 

М. В. Афанасьєв, В. Є. Єрмаченко та ін. ; Харк. нац. екон. ун-т                           

ім. С. Кузнеця. ‒ Харків : Золоті сторінки, 2015. ‒ 219 с. : іл. ‒ Дод.:          

с. 151‒213. ‒ Бібліогр.: с. 214‒217.  

 

4. Побудова системи управління якістю в діяльності 

органів органів виконавчої влади регіону : монографія / 

М. В. Афанасьєв, Л. Г. Шемаєва, Л. Й. Аведян, Л. Ю.  

Гордієнко. ‒ Харків : ХНЕУ, 2008.  ‒ 471 с. : іл. ‒ Бібліогр.:  

с. 450‒468. 

 

         5. Стратегія підвищення енергоефективності 

промисловості регіону : теоретико-методичні аспекти 

формування : монографія /  М. В. Афанасьєв, Т. І. Салашенко. – 

Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2014. – 284 с. 

 



11 
 

6. Теоретико-прикладні аспекти сталого розвитку 

електроенергетики України : монографія / М. В. Афанасьєв, 

Т. І. Салашенко. ‒ Харків : Лібуркіна Л. М. ‒ 2022. ‒ 222 с. :                   

іл. ‒ Бібліогр.:  с. 210‒222.  

 

         7. Управление развитием предприятия : монография / Н. В. Афанасьев, 

В. Д. Рогожин, В. И. Рудыка. ‒ Харьков : ИНЖЭК, 2003. ‒ 179 с.  

 

        8. Харківський національний економічний університет. Досвід 

перетворень, 2000-2010 роки: [монографія] / [В. С. Пономаренко,                        

О. М. Кизим, Д. Ю. Михайличенко, М. В. Афанасьєв та ін. ; під заг. ред. 

В. С. Пономаренка]. ‒ Харків : ІНЖЕК, 2010. ‒ 423 с. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



12 
 

ПІДРУЧНИКИ, НАВЧАЛЬНІ ПОСІБНИКИ 

 

9. Економіка підприємства : навч.-метод. посібник 

для самост. вивчення дисципліни / М. В. Афанасьєв, 

А. Б. Гончаров.  ‒ Харків : ІНЖЕК, 2003. ‒ 409 с. 

 

10. Экономика предприятия : конспект лекций. Ч. 1 / Н. В. Афанасьев, 

Е. Ф. Кожанова. ‒ Харьков : ХГЭУ, 1999. ‒ 89 с. 

 

11. Экономика предприятия : учеб. пособие / Н. В. Афанасьев,                     

А. Б. Гончаров. ‒ Харьков : ИНЖЭК, 2004. ‒ 518 с. 

 

12. Економіка підприємства  = Economy of enterprise : 

навч.-метод. посіб. / М. В. Афанасьєв, О. Б. Плоха ; Харк. 

нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ІНЖЕК, 2007. ‒ 319 c. : іл. ‒дод.: 

с. 312‒319. ‒ Бібліогр.: с. 310‒311.  

 

13. Економіка підприємства : підручник / 

М. В. Афанасьєв, О. Б. Плоха ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒

Харків : ІНЖЕК, 2013. ‒ 660 с. : іл.   

 

14. Економіка підприємства [Електронний ресурс] : підручник / 

М. В. Афанасьєв, О. Б. Плоха ; за ред. В. С. Пономаренка; керівник 

проекту В. М. Анохін; комп. верстка, дизайн, обробка зобр., звуку, 

відеомонтаж, анімація: К. Л., Біломестна, В. Л. Верхова, Д. С. Мухіна,                                    

Д. О. Романова; Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ мультимедійне 

інтерактивне електрон. вид. комбінованого використ. ‒ Харків : ІНЖЕК, 

2014.  



13 
 

15. Економіка підприємства. Збірник засобів 

діагностики : навч.-практ. посіб. / авт. кол.: М. В. Афанасьєв, 

М. В. Боровик, І. Я. Іпполітова та ін. ; за заг. ред. 

М. В. Афанасьєва ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ІНЖЕК, 

2013. ‒ 108 с. : іл. ‒ Бібліогр.: с. 107‒108.  

 

16. Економіка підприємства. Збірник засобів 

діагностики рівня професійних компетентностей :                  

навч.-практ. посіб / М. В. Афанасьєв, І. Я. Іпполітова,                       

Н. В. Лепетюха  та   ін. ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒  Харків : 

ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2019. ‒ 333 с. : іл. ‒ Бібліогр.: с. 331‒333. 

 

17. Економіка підприємства : формуваня компетентностей 

на основі тренінгів : навч.-практ. посіб. / авт.  кол. : 

М. В. Афанасьєв, М. В. Боровик, А. В. Діоба та ін ; за заг. 

ред. М. В. Афанасьєва ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків :   

ІНЖЕК, 2013. ‒ 356 с. : іл. ‒ Дод.: с. 222‒356. ‒ Бібліогр.:  

с. 219‒221.  

 

18. Економічна діагностика = Economic diagnostics: 

teaching and methodological guide : навч.-метод. посібник / 

М. В. Афанасьєв, Г. В. Білоконенко ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒                   

Харків : ІНЖЕК, 2007. ‒ 295 с. : іл.  ‒ Дод.: с. 281‒295. ‒                             

Бібліогр.: с. 276‒280.  

 

19. Збірник засобів діагностики рівня професійних 

компетенцій з навчальної дисципліни «Економіка 

підприємства» : навч. посіб. / М. В. Афанасьєв, О. Б. Плоха ; 

Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ІНЖЕК, 2008. ‒ 101 с. : 

іл. ‒ Дод.: с. 99‒101. ‒ Бібліогр.: с. 97‒98.  



14 
 

20. Інноваційні процеси в системі державного 

управління і місцевого самоврядування  /  за заг ред.                        

М. В. Афанасьева.  ‒ Харків : ХНЕУ, 2006. ‒ 210 с. : іл. ‒ 

Дод.: с. 205‒207. ‒ Бібліогр.: с. 192‒202.  

 

21. Інтеграційні структури: конспект лекцій / М. В. Афанасьєв,                   

Г. В. Строкович. – Харків : ХДЕУ, 2000. – 71 с. 

 

22. Інтеграція вищої економічної освіти у європейський освітній 

простір : тем. зб. норм.-прав. документів / уклад. М. В. Афанасьєв;                   

заг. ред. В. С. Пономаренко; Харк. нац. екон. ун-т. – Харків : ХНЕУ, 

2005. – 143 с. 

 

23. Компетентнісний підхід у побудові навчальної 

програми за спеціальністю «Економіка підприємства» : 

навч.-метод. посіб. / авт. кол.: М. В. Афанасьєв,                        

М.  В. Боровик, І. В. Гонтарева та ін ; за заг ред. 

М. В. Афанасьєва ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ІНЖЕК, 2013. ‒                   

389 с. : іл. ‒ Бібліогр.: с. 386‒389.   

 

24. Конспект лекцій з модуля «Європейська інтеграція та Україна» 

навчальної дисципліни «Міжнародні економічні відносини» / 

М. В. Афанасьєв, К. С. Безгін ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ХНЕУ, 

2007. ‒ 82 с. : іл. ‒ Дод. с. 73‒81. ‒ Бібліогр.: с. 71‒72. 

 

25. Маркетинг  (збірник  завдань  для  практичних  занять) / 

М. В. Афанасьєв, І. П. Алдохін. ‒ Київ : ІСДОУ, 1993. ‒ 112 с. : мал. 

 



15 
 

26. Організація виробництва : конспект лекцій для 

студентів спеціальності 7.050107 усіх форм навчання / 

М. В. Афанасьєв, Л. І. Телишевська, В. В. Бистрова.  ‒ 

Харків : ХДЕУ, 2003. ‒ 167 с. ‒ Бібліогр.: с.163‒164. 

 

27. Основи менеджменту : навчально-метод. посіб. 

для самост. вивчення дисципліни / М. В. Афанасьєв, 

Л. Г. Шемаєва, В. С. Верлока. ‒ Харків : ІНЖЕК, 2003. ‒ 

481 с. 

 

28. Основы менеджмента : учеб. пособие для студ. вузов, изуч. 

дисципл. «Основы менеджмента» / Ю. В. Соболев, В. С. Верлока, 

М. В. Афанасьев и др. ; под ред. В. С. Верлоки, И. Д. Михайлова. ‒ 

Харьков : Основа, 1996. ‒ 350 с. : ил. ‒ Прил.: с. 305‒345 ; Имен. указ.:                      

с. 350. ‒ Библиогр.: с. 346‒349. 

 

29. Оцінка ефективності організаційно-технічних 

заходів : навч. посіб. / М. В. Афанасьєв, Л. І. Телишевська, 

В. І. Рудика ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ІНЖЕК, 

2003. ‒ 286 с. 

 

30. Планування і контроль на підприємстві: навч. посіб. для вищ. 

навч. закладів / М. В. Афанасьєв, Г. О. Селезньова; Харк. нац. екон.                  

ун-т. ‒ Харків : ІНЖЕК, 2012. ‒ 442 с. 

 

31. Проектный анализ : конспект лекций / Н. В. Афанасьев,                            

Л. И. Телишевская. ‒ Харьков : ХГЭУ, 2001. ‒ 171 с. 

 



16 
 

32. Проектний аналіз : конспект лекцій / 

М. В. Афанасьєв, І. Я. Іполлітова ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ 

Харків : ХНЕУ, 2008. ‒ 259 с. : іл. ‒ Бібліогр.: с. 253‒255. 

 

33. Стратегія підприємства = Strategy of enterprise : 

навч.-метод. посіб. / М. В. Афанасьєв, Г. О. Селезньова ; 

Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків  : -ІНЖЕК, 2007. – 269 с. : іл. – 

Бібліогр.: с. 61‒63. 

 

34. Тренінг формування компетенцій з економіки 

підприємства : навч. посіб. / М. В. Афанасьєв, І. В. Гонтарева, 

Д. О. Тищенко ; Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. – 

Харків : ІНЖЕК,  2010.  –  318  с. :  іл.  –  Дод.: с. 221‒318. ‒

---Бібліогр.: с. 216‒220. 

 

35. Управління проектами = Management of projects : 

навч.-метод. посіб. / М. В. Афанасьєв, І. В. Гонтарева ; 

Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ІНЖЕК, 2007. ‒ 271 с. : 

іл. ‒  Бібліогр.: с. 269‒270. 

 

36. Тренінгове навчання у закладі вищої освіти [Електронний 

ресурс] : навч.-метод. посіб. / за заг. ред. М. В. Афанасьєва ; Харк. нац. 

екон. ун-т. ‒ Електрон. текстові дані. (2,12 МБ). ‒ Харків : ХНЕУ                       

ім. С. Кузнеця, 2018. ‒ 322 с. : іл. ‒ Загол. з титул. екрану. ‒ Бібліогр.:                            

с. 280‒290.  

 



17 
 

37. Тренінгове навчання в закладі вищої освіти : 

навч.-метод. посіб. / за заг. ред. М. В. Афанасьєва ; Харк. 

нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ Харків : ХНЕУ                               

ім.  С. Кузнеця,  2018.  ‒  323 с. :  іл.  ‒  Дод. :  с. 292‒323. ‒ 

---Бібліогр.: с. 281‒291.  

 

38. Экономика предприятия : конспект лекций. Ч. 1 / Н. В. Афанасьев, 

Е. Ф. Кожанова. – Харьков : ХГЭУ, 1999. – 89 с. 

 

39. Экономика предприятия : учеб. пособие / Н. В. Афанасьев,                  

А. Б. Гончаров. – Харьков : ИНЖЭК, 2004. – 518 с. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

МЕТОДИЧНІ ВКАЗІВКИ, ПРОГРАМИ,  

ЗБІРНИКИ НОРМАТИВНО-ПРАВОВИХ ДОКУМЕНТІВ 

 

40. Економічне управління підприємством. Робоча програма для 

студентів спеціальності 051 «Економіка» другого (магістерського) рівня 

[Електронний ресурс] /  укл. М. В. Афанасьєв, І. А. Фесенко ; Харк. нац. 

екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ Електрон. текстові дан. (991 КБ). ‒ Харків : 

ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2017. ‒ 72 с. ‒ Загол. з титул. екрану. 

 

41. Економіка підприємства. Методичні рекомендації до 

виконання курсової роботи для студентів спеціальності 051 «Економіка» 

освітньої програми «Економіка підприємства» першого (бакалаврського) 

рівня [Електронний ресурс] / уклад. М. В. Афанасьєв, Н. С. Ляліна,                  

Н. М. Усенко; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Електрон. текстові дан. (140 КБ). ‒ 

Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2022. ‒ 34 с. ‒ Загол. з титул. екрану. ‒ 

Бібліогр.: с.18‒19.   

 

42. Збірник навчальних програм освітньо-кваліфікаційного рівня 

«Бакалавр» за напрямом «Економіка і підприємництво» 2006‒2007, 

2007‒2008 навч. рік. Кн. 1 /  під наук. ред. В. С. Пономаренка ; під заг. 

ред. М. В. Афанасьєва ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ХНЕУ, 2006. ‒ 

559 с. : іл. ‒ Бібліогр.: с. 556.  

 

43. Збірник навчальних програм освітньо-кваліфікаційного рівня 

«Бакалавр» за напрямом «Економіка і підприємництво» 2006-2007,       

2007-2008 навч. рік.  Кн. 2 / під наук. ред. В. С. Пономаренка ; під заг. 

ред. М. В. Афанасьєва ; Харк. нац. екон. ун-т . ‒ Харків : ХНЕУ, 2006. ‒                 

539 с. ‒ Бібліогр.: с. 535. 



19 
 

44. Збірник навчальних програм освітньо-кваліфікаційного рівня 

«Бакалавр» за напрямом «Економіка і підприємництво», «Менеджмент», 

2006-2007, 2007-2008 навч. роки. Кн. 3 / під наук. ред. В. С. Пономаренка; 

під заг. ред. М. В. Афанасьєва; Харк. нац. екон. ун-т. – Харків : ХНЕУ, 

2006. – 560 с. 

 

45. Збірник навчальних програм освітньо-кваліфікаційного рівня 

«Бакалавр» за напрямами «Комп'ютерні науки», «Видавничо-

поліграфічна справа» 2006-2007 навч. рік 2007-2008 навч. рік. Кн. 4 /               

під наук. ред. В. С. Пономаренка ; під заг. ред. М. В. Афанасьєва ; Харк. 

нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ХНЕУ, 2006. ‒ 303 c. : іл. ‒ Бібліогр.: с. 300. 

 

46. Збірник навчальних програм освітньо-кваліфікаційного рівня 

«Магістр» за напрямом «Державне управління» 2006-2007 навч. рік 

2007-2008 навч. рік. Кн. 1 / під наук. ред. В. С. Пономаренка ; під заг. 

ред. М. В. Афанасьєва ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ХНЕУ, 2006. ‒ 

139 c. : іл. ‒ Бібліогр.: с. 137.  

 

47. Збірник нормативно-правових актів діяльності університету : 

практ. посіб. / уклад. М. В. Афанасьєв ; В. С. Пономаренко ; Харк. нац. 

екон. ун-т. ‒ Вип.1. ‒ Харків : ХНЕУ, 2005. ‒ 467 с. : іл. 

 

48. Інтернет-маркетинг. Методичні рекомендації до практичних 

завдань для студентів спеціальності 061 «Журналістика» першого 

(бакалаврського) рівня [Електронний ресурс] / уклад. О. В. Птащенко,                                          

О. М. Афанасьєва, А. П. Салюк ; Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ 

Електрон. текстові дан. (116 КБ). ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця,                   

2021. ‒ 30 с. ‒ Загол. з титул. екрану.  



20 
 

49. Магістерська програма зі спеціальності «Державна служба» 

спеціалізації «Економіка» / уклад: Л. Г. Шемаєва, Л. Й. Аведян, 

А. Г. Кабанець та ін. ; за заг. ред. М. В. Афанасьєва ; за наук. ред. 

В. С. Пономаренка. ‒ Харків : ХНЕУ, 2006. ‒ 206 с. : іл. ‒ Бібліогр.:                 

с. 200‒205. 
 

50. Магістерські програми зі спеціальності «Державна служба» : 

організаційно-методичне забезпечення. Ч. 1 / уклад. : М. В. Афанасьєв, 

Л. Й. Аведян, Л. Ю. Гордієнко ; під наук. кер. В. С. Пономаренка ; 

Харківський національний економічний університет. ‒ Харків : ХНЕУ, 

2005. ‒ 486 с. : іл. ‒ Бібліогр.: с. 483‒484. 

 

51. Магістерські програми зі спеціальності «Державна служба» : 

організаційно-методичне забезпечення. Ч. 2 / уклад. : М. В. Афанасьєв                

і ін. ; під наук. кер. В. С. Пономаренка ; Харківський національний 

економічний університет. ‒ Харків : ХНЕУ, 2005. ‒ 367 с. : іл. ‒ 

Бібліогр.: с. 362‒364. 

 

52. Маркетинг. Методичні рекомендації до практичних занять                

для студентів усіх спеціальностей першого (бакалаврського) рівня /               

укл. М. В. Афанасьєв, А. С. Панчук, Ю. М. Котельникова ; Харк. нац. 

екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2018. ‒                   

107 с. ‒ Бібліогр.: с. 103‒106+іл.  

 

53. Маркетинг. Методичні рекомендації до практичних занять для 

студентів усіх спеціальностей першого (бакалаврського) рівня 

[Електронний ресурс] / укл. М. В. Афанасьєв, А. С. Панчук, 

Ю. М. Котельникова ; Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ Електрон. 

текстові дані. (2,86 МБ). ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2018. ‒ 107 с. ‒ 

Загол. з титул. екрану.   



21 
 

54. Менеджмент. Робоча програма для студентів спеціальності 051 

«Економіка» першого (бакалаврського) рівня [Електронний ресурс] / 

укл. М. В. Афанасьєв, В. В. Ушкальов ; Харк. нац. екон. ун-т                           

ім. С. Кузнеця. ‒ Електрон. текстові дан. (1,02 МБ). ‒ Харків : ХНЕУ             

ім. С. Кузнеця, 2018. ‒ 67 с.   

 

55. Методичні рекомендації до виконання практичних завдань                 

з навчальної дисципліни «Менеджмент» для студентів напряму 

підготовки 6.030504 «Економіка підприємства» всіх форм навчання / 

укл. М. В. Афанасьєв, В. І. Отенко, І. Я. Іпполітова ; Харк. нац. екон.            

ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2014. ‒ 75 с. ‒ 

Бібліогр.: с. 72+іл.+дод. 

 

56. Методичні рекомендації до підготовки і захисту магістерської 

роботи для слухачів магістратури галузі знань «Державне управління»  

за спеціальністю «Державна служба» всіх форм навчання / уклад. :                    

М. В. Афанасьєв, К. Г. Наумік, Т. О. Коваль; Харк. нац. екон. ун-т – 

Харків : ХНЕУ, 2010. – 34 с. 

 

57. Методичні рекомендації до практичних занять з навчальної 

дисципліни «Економічне управління підприємством» для студентів 

спеціальності «Економіка підприємства» всіх форм навчання / уклад. : 

М. В. Афанасьєв, Н. М. Олейникова; Харк. нац. екон. ун-т. – Харків : 

ХНЕУ, 2010. – 87 с. – Бібліогр.: с. 86‒87. 

 

 



22 
 

58. Методичні рекомендації до розробки та проведення тренінгу 

«Формування інституту спільного інвестування» з навчальної 

дисципліни «Фінансовий менеджмент» для студентів спеціальності 

8.03050301 «Економіка підприємства» всіх форм навчання /  укл. 

М. В. Афанасьєв, Н. М. Усенко ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ХНЕУ, 

2012. ‒ 47 с. ‒ Бібліогр.: с. 26+іл.+дод.  
 

59. Методичні рекомендації з підготовки і захисту магістерської 

роботи магістра державної служби для слухачів магістратури                            

за спеціальністю «Державна служба» всіх форм навчання /  укл. 

М. В. Афанасьєв. ‒ Харків : ХНЕУ, 2005. ‒ 31 с. 
 

60. Методичні  рекомендації до практичних занять з навчальної 

дисципліни «Економічне управління підприємством» для студентів 

спеціальності  «Економіка підприємства» всіх форм навчання / укл. 

М. В. Афанасьєв, Н. М. Олейникова ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : 

ХНЕУ, 2010. ‒ 87 с. ‒ Бібліогр.: с. 86–87+іл. 
 

61. Методичні рекомендації до підготовки і захисту магістерської 

роботи для слухачів магістратури галузі знань «Державне управління» 

за  спеціальністю «Державна служба» всіх  форм навчання / укл. 

М. В. Афанасьев, К. Г. Наумік, Т. О. Коваль ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ 

Харків : ХНЕУ, 2010. ‒ 34 с. ‒ іл.+дод. 
 

62. Організація виробництва. Методичні рекомендації до 

виконання практичних завдань для студентів спеціальності 051 

«Економіка» першого (бакалаврського) рівня [Електронний ресурс] / 

укл. М. В. Афанасьєв, Л. В. Запащук ; Харк. нац. екон. ун-т                              

ім. С. Кузнеця. ‒ Електрон. текстові дан. (403 КБ). ‒ Харків : ХНЕУ                  

ім. С. Кузнеця, 2017. ‒ 64 с. ‒ Загол. з титул. екрану. 



23 
 

63. Освітньо-кваліфікаційна характеристика (варіативна 

частина). Освітньо-професійна програма підготовки 

(варіативна частина). Засоби діагностики якості вищоі освіти 

(варіативна частина) магістрів за спец. 8.150101 «Державна 

служба» напрямку підготовки 8.150000 «Державне 

управління» спеціалізації «Адміністративний менеджмент» : стандарт 

вищ. освіти (варіативна частина) / наук. кер. В. С. Пономаренко ; заг. ред. 

М. В. Афанасьєва ; Харківський національний економічний університет. ‒ 

Харків : ХНЕУ, 2007. ‒ 200 с. ‒ Дод. до кожн. стандарту. 

 

64. Освітньо-кваліфікаційна характеристика (варіативна 

частина); Освітньо-професійна програма підготовки 

(варіативна частина). Засоби діагностики якості вищоі освіти 

(варіативна частина) магістрів за спеціальністю 8.150101 

«Державна служба» напряму підготовки 8.150000 «Державне 

управління» спеціалізації «Економіка» : стандарт вищої освіти 

(варіативна частина) / наук. кер. В. С. Пономаренко ; голова роб. групи                   

М. В. Афанасьєв ; Харківський національний економічний університет.  – 

Харків : ХНЕУ, 2007. – 187 с. 

 

65. Освітньо-кваліфікаційна характеристика (варіативна 

частина). Освітньо-професійна програма підготовки 

(варіативна частина) : Засоби діагностики якості вищоі 

освіти (варіативна частина)  магістрів за  спец.  8.150101 

«Державна служба» напрямку підготовки 8.15000 «Державне 

управління» спец. «Адміністративний менеджмент» : 

Стандарт вищ. освіти (варіативна частина) /  голова робочої групи –                         

М. В. Афанасьєв ; Харківський національний економічний університет. ‒ 

Харків : [б. вид.], 2006. ‒ 172 с. ‒ Дод. до кожн. стандарту. 



24 
 

66. Освітньо-кваліфікаційна характеристика. Освітньо-

професійна програма. Засоби діагностики якості вищої 

освіти підготовки магістрів спеціальності 8.150101 

«Державна служба» : напряму підготовки 8.150000 

«Державне управління» : ГСВО МОНУ /  голова робочої 

групи – В. С. Пономаренко, заступник голови – М. В. Афанасьєв ;                 

М-во освіти і науки України. ‒ Харків : ІНЖЕК, 2004. ‒ 142 с. 

 

67. Освітньо-кваліфікаційна характеристика 

(варіативна частина). Освітньо-професійна програма 

підготовки (варіативна частина) : Засоби діагностики якості 

вищоі освіти (варіативна частина) магістрів за спец. 

8.150101 «Державна служба» напрямку підготовки 8.150000 

«Державне управління» спеціалізації «Економіка» : Стандарт вищ. 

освіти (варіативна частина) / голова робої групи – М. В. Афанасьєв ; 

Харківський національний економічний університет. ‒ Харків : [б. вид.], 

2006. ‒ 156 с. ‒ Дод. до кожн. стандарту. 

 

68. Положення про організацію навчального процесу в кредитно-

модульній системі підготовки фахівців  /  наук. кер. В. С. Пономаренко ; 

уклад. М. В. Афанасьєв ; Харківський національний економічний 

університет. ‒ Харків : ХНЕУ, 2008. ‒ 242 c. : іл. ‒ Дод.: с. 63‒237. 

 

69. Положення про планування та облік роботи науково-

педагогічних і педагогічних працівників /  укл. М. В. Афанасьєв, 

І. В. Литовченко, І. В. Малець та ін. ;  Харк. нац. екон. ун-т                              

ім. С. Кузнеця.  ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2015. ‒ 55 с. ‒ Дод.:                   

с. 19‒54. 



25 
 

70. Положення про порядок проходження рукопису від його 

підготовки до видання у ХНЕУ ім. С. Кузнеця / укл. М. В. Афанасьєв, 

М. М. Оленич, І. В. Малець, В. М. Анохін. ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 

2016. ‒ 135 с. ‒ Дод.: с. 63‒134. 

 

71. Практичні завдання з навчальної дисципліни «Маркетинг» для 

студентів напряму підготовки «Економіка підприємства» всіх форм 

навчання / укл. М. В. Афанасьев, М. П. Мартіянова, О. Б. Плоха, 

Н. М. Олейникова ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ХНЕУ, 2009. ‒ 86 с. ‒ 

Бібліогр.: с. 81‒82+іл.+дод. 

 

72. Практичні завдання з навчальної дисципліни «Проектний 

аналіз» для студентів напряму підготовки «Економіка підприємства» 

всіх форм навчання / укл. М. В. Афанасьєв, І. Я. Іпполітова ; Харк. нац. 

екон. ун-т . ‒ Харків : ХНЕУ, 2008. ‒ 74 с. ‒ Бібліогр.: с. 64+іл.+дод. 

 

73. Практичні завдання з навчальної дисципліни «Організація 

виробництва» для студентів напряму підготовки «Економіка 

підприємства» всіх форм навчання / укл. М. В. Афанасьєв, Л. В. Зубкова ; 

Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ХНЕУ, 2009. ‒ 43 с. ‒ Бібліогр.: с. 42‒43+іл. 

 

74. Програма курсу «Організаційна поведінка» для студентів 

спеціальності 8.050107 усіх форм навчання /  укл. М. В. Афанасьєв, 

Г. К. Наумік. ‒ Харків : ХДЕУ, 2003. ‒ 14 с. 

 

 



26 
 

75. Проектний аналіз. Методичні рекомендації до самостійної 

роботи студентів спеціальності 051 «Економіка» першого 

(бакалаврського) рівня [Електронний ресурс] / укл. М. В. Афанасьєв,                   

І. Я. Іпполітова ; Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ Електрон. 

текстові дан. (587 КБ). ‒ Харків : ХНЕУ  ім. С. Кузнеця, 2019. ‒ 132 с. : 

іл. ‒ Загол. з титул. екрану. ‒ Бібліогр.: с. 130‒131.  

 

76. Робоча програма навчальної дисципліни «Аналіз ринків» для 

студентів напряму підготовки 6.030504 «Економіка підприємства» 

денної форми навчання [Електронний ресурс] / укл. М. В. Афанасьєв,                                      

Т. І. Салашенко ; Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ Електрон. 

текстові дан. (388 КБ). ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2016. ‒ 68 с. ‒ 

Загол. з титул. екрану. 

 

77. Робоча програма навчальної дисципліни «Аналітичні моделі та 

методи в економіці підприємства» для студентів напряму підготовки 

6.030504 «Економіка підприємства» факультету економіки і права / укл. 

М. В. Афанасьєв, Н. В. Кулєшова, Т. І. Салашенко ; Харк. нац. екон. ун-т 

ім. С. Кузнеця. ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2014. ‒ 55 с. ‒ Бібліогр.: 

с. 48‒50+іл.+дод.  

 

78. Робоча програма навчальної дисципліни «Економіка 

підприємства» для студентів галузі знань 0305 «Економіка                                 

та підприємництво» всіх форм навчання [Електронний ресурс] /                      

укл. М. В. Афанасьєв, Г. Л. Матвієнко-Біляєва ; Харк. нац. екон. ун-т                  

ім. С. Кузнеця. ‒ Електрон. текстові дан. (871 КБ). ‒ Харків : ХНЕУ                

ім. С. Кузнеця, 2016. ‒ 57 с. ‒ Загол. з титул. екрану.  



27 
 

79. Робоча програма навчальної дисципліни «Економіка 

підприємства» для студентів за напрямом підготовки 0501 «Економіка               

і підприємництво» спеціальності «Економіка підприємництва» / уклад. : 

М. В. Афанасьєв, О. Б. Плоха; Харк. нац. екон. ун-т. – Харків : ХНЕУ, 

2006. – 55 с. – Бібліогр.: с. 53‒54. 

 

80. Робоча програма навчальної дисципліни «Економіка 

підприємства» для студентів напряму підготовки 6.030504 «Економіка 

підприємства» всіх форм навчання / уклад. : М. В. Афанасьєв,                             

О. Б. Плоха; Харк. нац. екон. ун-т. – Харків : ХНЕУ, 2012. – 74 с. – 

Бібліогр.: с. 73. 

 

81. Робоча програма навчальної дисципліни «Економіка та 

організація компанії IT-індустрії» для студентів спеціальності 

8.03050401 «Економіка підприємства» всіх форм навчання / укл. 

М. В. Афанасьєв, Н. М. Усенко ; Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ 

Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2014. ‒ 66 с. ‒ Бібліогр.: с. 57‒60+іл.+дод. 

 

82. Робоча програма навчальної дисципліни «Економічна 

діагностика» для студентів спеціальності 8.050107 усіх форм навчання / 

уклад.: М. В. Афанасьєв, Г. В. Білоконенко; Харк. нац. екон. ун-т. – 

Харків : ХНЕУ, 2006. – 50 с. – Бібліогр.: с. 46‒48. 

 

83. Робоча програма навчальної дисципліни «Економічне 

управління підприємством» для студентів спеціальності «Економіка 

підприємства» всіх форм навчання / уклад.: М. В. Афанасьєв, А. Б. 

Гончаров, Н. М. Олейникова ; Харк. нац. екон. ун-т . – Харків : ХНЕУ, 

2009. – 70 с. – Бібліогр.: с. 60‒62. 



28 
 

84. Робоча програма навчальної дисципліни «Маркетинг» для 

студентів напряму підготовки «Економіка підприємства» всіх форм 

навчання / уклад. : М. В. Афанасьєв, М. П. Мартіянова, О. Б. Плоха,                   

Н. М. Олейникова ; Харк. нац. екон. ун-т. – Харків : ХНЕУ, 2009. – 63 с. – 

Бібліогр.: с. 50‒52. 

 

85. Робоча програма навчальної дисципліни «Маркетинг» для 

студентів напряму підготовки 6.030504 «Економіка підприємства» всіх 

форм навчання [Електронний ресурс] /  укл. М. В. Афанасьєв, 

Ю. М. Котельникова ;  Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ Електрон. 

текстові дан. (235 КБ). ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2016. ‒ 60 с. ‒ 

Загол. з титул. екрану.  

 

86. Робоча програма навчальної дисципліни «Менеджмент» для 

студентів напряму підготовки «Економіка підприємства» всіх форм 

навчання / уклад. : М. В. Афанасьєв, І. Я. Іпполітова ; Харк. нац. екон. 

ун-т. – Харків : ХНЕУ, 2009. – 59 с. – Бібліогр.: с. 57‒58. 

 

87. Робоча програма навчальної дисципліни «Менеджмент» для 

студентів напряму підготовки 6.030504 «Економіка підприємства» всіх 

форм навчання [Електронний ресурс] / укл. М. В. Афанасьєв, 

І. Я. Іпполітова ; Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ Електрон. 

текстові дан. (296 КБ). ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2016. ‒ 71 с. ‒ 

Загол. з титул. екрану.   

 

88. Робоча програма навчальної дисципліни «Організація 

виробництва» для студентів напряму підготовки «Економіка 

підприємства» всіх форм навчання / уклад. : М. В. Афанасьєв,                            

М. В. Боровик, Л. В. Зубкова ; Харк. нац. екон. ун-т. – Харків : ХНЕУ, 

2008. – 51 с. – Бібліогр.: с. 45‒46. 



29 
 

89. Робоча програма навчальної дисципліни «Організація 

виробництва» для студентів напряму підготовки 6.030504 «Економіка 

підприємства» всіх форм навчання [Електронний ресурс] /  укл. 

М. В. Афанасьєв, Л. В. Запащук ; Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ 

Електрон. текстові дан. (270 КБ). ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 

2016. ‒ 69 с. ‒ Загол. з титул. екрану. 

 

90. Робоча програма навчальної дисципліни «Потенціал і розвиток 

підприємства» для студентів напряму підготовки «Економіка 

підприємства» всіх форм навчання / укл. М. В. Афанасьєв, 

М. П. Мартіянова, М. В. Боровик ; Харк. нац. екон. ун-т.  ‒ Харків : ХНЕУ, 

2008. ‒ 50 с. ‒ Бібліогр.: с. 46‒48+іл. 

 

91. Робоча програма навчальної дисципліни «Управління вартістю 

підприємства» для студентів спеціальності 8.03050401 «Економіка 

підприємства» денної форми навчання / укл. М. В. Афанасьєв, 

Н. М. Усенко ; Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця.  ‒ Харків : ХНЕУ                                

ім. С. Кузнеця, 2014. ‒ 66 с. ‒ Бібліогр.: с. 57 ‒60+іл.+дод. 

 

92. Робоча програма навчальної дисципліни «Управління 

витратами» для студентів напряму підготовки 6.030504 «Економіка 

підприємства» всіх форм навчання [Електронний ресурс] /  укл. 

М. В. Афанасьєв, Г. М. Чумак ; Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ 

Електрон. текстові дан. (687 КБ). ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 

2016. ‒ 48 с. ‒ Загол. з титул. екрану.  

 



30 
 

93. Робоча програма навчальної дисципліни «Управління 

проектами» для студентів спеціальності 8.050107 усіх форм 

навчання / укл. М. В. Афанасьєв, І. В. Гонтарева ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ 

Харків : ХНЕУ, 2006. ‒ 39 с. ‒ іл. ‒  Бібліогр.: с. 36‒38. 

 

94. Робоча програма навчальної дисципліни «Фінансовий 

менеджмент» для студентів спеціальності 8.03050401 «Економіка 

підприємства» усіх форм навчання / укл. М. В. Афанасьєв, Н. М. Усенко; 

Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ХНЕУ, 2012. ‒ 63 с. ‒ Бібліогр.: с. 57‒58+іл.+ 

Глосарій. 

 

95. Тести з навчальної дисципліни «Економічне управління 

підприємством»  для студентів спеціальності «Економіка підприємства» 

всіх форм навчання / укл. М. В. Афанасьєв, Н. М. Олейникова ; Харк. 

нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ХНЕУ, 2010. ‒ Бібліогр.: с. 78‒79. 

 

96. Тести з навчальної дисципліни «Маркетинг» для студентів 

напряму підготовки «Економіка підприємства» всіх форм навчання / укл. 

М. В. Афанасьєв, О. Б. Плоха, М. П. Мартіянова, Н. М. Олейникова ; 

Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ХНЕУ, 2009. ‒ 71 с. ‒ Бібліогр.: с.70‒71+іл. 

 

97. Тести з навчальної дисципліни «Менеджмент» для студентів 

напряму підготовки «Економіка підприємства» всіх форм навчання / укл. 

М.  В. Афанасьєв, І. Я. Іпполітова, Т. В. Білаш ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ 

Харків : ХНЕУ, 2010. ‒ 79 с. ‒ Бібліогр.: с. 79. 

 



31 
 

98. Тести з навчальної дисципліни «Організація виробництва» для 

студентів напряму підготовки «Економіка підприємства» всіх форм 

навчання /  укл. М.  В. Афанасьєв, М. В. Боровик, Л. В. Зубкова ; Харк. 

нац. екон. ун-т. ‒ Харків : ХНЕУ, 2008. ‒ 50 с. ‒ Бібліогр.: с. 50+іл. 

 

99. Тести з навчальної дисципліни «Проектний аналіз» для 

студентів напряму підготовки 0501 «Економіка і підприємництво» 

спеціальності 6.050100 «Економіка підприємства» всіх форм навчання 

/ укл. М. В. Афанасьєв, І. Я. Іпполітова ; Харк. нац. екон. ун-т. ‒ Харків : 

ХНЕУ, 2007. ‒ 86 с. ‒ Бібліогр.: с. 73+іл.+дод. 

 

100. Тестові завдання для перевірки знань з навчальної дисципліни 

«Економіка підприємства» для студентів за напрямом підготовки                   

0501 «Економіка і підприємництво» спеціальність «Економіка 

підприємництва» /  укл. М. В. Афанасьєв, О. Б. Плоха ; Харк. нац. екон. 

ун-т. ‒ Харків : ХНЕУ, 2006. ‒ 62 с. ‒ іл. ‒ Бібліогр.: с. 62. 

 

101. Тестові завдання з навчальної дисципліни «Менеджмент» для 

студентів напряму підготовки 6.030504 «Економіка підприємства» всіх 

форм навчання [Електронний ресурс] / укл. М. В. Афанасьєв, 

І. Я. Іпполітова ; Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ Електрон. 

текстові дан. (704 КБ). ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2016. ‒ 77 с. ‒ 

Загол. з титул. екрану.  

  

102. Тестові завдання з навчальної дисципліни «Обгрунтування 

господарських рішень і оцінювання ризиків» для студентів напряму 

підготовки 6.030504 «Економіка підприємства» всіх форм навчання / 

укл. М. В. Афанасьєв, Н. В. Кулєшова ; Харк. нац. екон. ун-т                                 

ім. С. Кузнеця. ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2014. ‒ 83 с. ‒ Бібліогр.:                      

с. 81‒83+іл. 



32 
 

103. Управління витратами. Методичні рекомендації до виконання 

практичних завдань для студентів спеціальності 051 «Економіка» 

першого (бакалаврського) рівня [Електронний ресурс] / укл. 

М. В. Афанасьєв, Г. М. Чумак ; Харк. нац. екон. ун-т ім. С. Кузнеця. ‒ 

Електрон. текстові дан. (901 КБ). ‒ Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 

2017. ‒ 65 с. ‒ Загол. з титул. екрану. 

 

104. Marketing. Syllabus for Bachelor's (first) degree students of 

speciality 051 «Economics» [Електронний ресурс] / compil. by 

M. Afanasіev, A. Panchuk, Yu. Kotelnykova ; Simon Kuznets Kharkiv 

national university of economics. ‒ E-text data (195 КБ). ‒ Kh. : S. Kuznets 

KhNUE, 2017. ‒ 54 p. ‒ Загол. з титул. екрану.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

СТАТТІ В НАУКОВИХ, ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАННЯХ,                           

ЗБІРНИКАХ І ВИДАННЯХ, ЩО ПРОДОВЖУЮТЬСЯ 

 

105. Використання антропосоціального підходу в управлінні в 

органах державної влади та місцевого самоврядування 

/ М. В. Афанасьев // Управління розвитком : зб. наук. статей / 

Харківський національний економічний університет. ‒ Харків : ХНЕУ, 

2005. ‒ № 2. Спецвипуск. ‒ С. 71‒72. 

 

106. Діагностування потенціалу інноваційного підприємства /  

М. В. Афанасьєв, Д. О. Тишенко  // Проблеми науки. ‒ 2006. ‒ № 7. ‒               

С. 16‒20. 

 

107. Концепція розвитку економічної освіти в Україні  /                        

В. С. Пономаренко, М. В. Афанасьєв, Г. В. Задорожний // Економіка 

розвитку. – № 4 (28). – 2003. – С. 5‒17. 

 

108. Место тренинга в обучении и развитии компетентного 

специалиста / Н. В. Афанасьев, И. В. Гонтарева // Економіка розвитку. – 

2009. – № 2 (50). – С. 83‒84. 

 

109. Методика розробки робочої програми навчальної дисципліни 

на основі компетентнісного підходу / М. В. Афанасьєв, Я. О. Полякова // 

Економіка розвитку. – 2007. – № 4 (44). – С. 5‒7. 

 

110. Место тренинга в обучении и развитии компетентного 

специалиста / Н. В. Афанасьев, И. В. Гонтарева // Економіка розвитку. ‒ 

2009. ‒ № 2 (50) ‒ С. 83‒84. 



34 
 

111. Напрями інноваційного розвитку коксохімічних підприємств 

на підставі аналізу базових технологій у галузі / М. В. Афанасьєв // 

Проблеми науки. – 2008. – №5. – С. 8‒14. 

 

112. Неперервна професійна освіта: нові горизонти підготовки 

кадрів для постіндустріальної економіки / М. В. Афанасьєв // Вища 

школа. – 2010. – № 10. – С. 88‒98. 

 

113. Принципи створення електронних підручників для вищих 

навчальних закладів на прикладі електронного підручника «Економіка 

підприємства» / М. В. Афанасьєв, В. М. Анохін, О. Б. Плоха // 

Інноваційні комп’ютерні технології у вищий школі: матеріали 4-ої      

наук.-практ. конф. ‒ Львів, 2012. – С. 163‒168. 

 

114. Проблема выбора концепции тренинга для подготовки 

компетентного специалиста /  Н. В. Афанасьев, Д. А. Тышенко // Економіка 

розвитку. ‒ 2009. ‒ № 2 (50). ‒ С. 85‒86. 

 

           115. Региональные программы энергообеспечения и энергосбережения : 

основа устойчивого развития мезосистем / Н. В. Афанасьев, Н. И. Салашенко // 

Бізнес Інформ. – 2011. – № 2 (1). – С. 53‒55. 

 

          116. Современное состояние и перспективы металлургической 

промышленности: энергоресурс социально‒экономического развития / 

Н. В. Афанасьев, Т. И. Салашенко // Бизнес Информ. – 2009. – № 4 (1). –                

С. 13‒16. 

 



35 
 

117. Управление оборотными средствами в логистическом цикле 

воспроизводства и обращения / Н. В. Афанасьев, И. В. Рогожина // Вісник 

№ 4 (16). ‒  2000. ‒ С. 29‒31. 

 

118. Формування предметних компетенцій у студентів на прикладі 

дисципліни «Управління витратами» / М. В. Афанасьєв, Г. М. Чумак // 

Економіка розвитку. ‒ 2009. ‒ № 2 (50) ‒ С. 86‒90. 

 

119. Формування системи управління самостійною роботою 

студентів / М. В. Афанасьєв, О. Б. Плоха // Економіка розвитку. – 2011. – 

№ 1 (57). – С. 89‒92. 

 

120. Форсайт-вектор руху університету / М. В. Афанасьєв // Вища 

школа. ‒ 2015. ‒ № 9‒10. ‒ С. 42‒58. 

 

121. Эффективность инвестиций в снижение энергоёмкости 

валового регионального продукта / Н. В. Афанасьев, Т. И. Салашенко // 

Бізнес Інформ. ‒ 2011. ‒ № 7 (1) ‒ С. 30‒34. 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

  ДИСЕРТАЦІЇ, ВИКОНАНІ ПІД КЕРІВНИЦТВОМ 

М.  В. АФАНАСЬЄВА 
 

122. Ву, Хи Зыонг Исследование трудового вклада цехов, 

подразделений в конечные результаты производства: дис. ... канд. экон. 

наук 08.00.05 - экономика, планирование и организация управления 

промышленностью и ее отраслями : захищена 27.05.93 / Х. З. Ву. ‒ 

Харьков, 1993. ‒ 209 с.  
 

123. Дробязко, Л. В. Маркетинговое стратегическое планирование 

производства на предприятии  : дис. ... канд. экон. наук 08.06.03 - 

маркетинг  / Л. В. Дробязко. ‒ Харьков, 1996. ‒ 141 с.  
 

124. Мартиянова, М. П. Оценка эффективности создания 

функционирования холдинговой компании : дис. ... канд. экон. наук 

08.06.01 экономика, организация и управление  предприятиями : 

захищена 26.12.03 / М. П. Мартиянова. ‒ Харьков, 2003. ‒ 201 с. 
 

125. Плоха,  О.  Б. Формування системи планування на 

промислових підприємствах : дис. ... канд. екон. наук 08.06.01  - 

економіка, організація і управління підприємствами : захищена 26.06.03 / 

О. Б. Плоха. ‒ Харків, 2003. ‒ 181 с.  
 

126. Гонтарева, І. В. Управління логістичним процесом                           

у виробничо-економічних системах : дис. ... канд. екон. наук. 08.06.01 - 

економіка, організація і управління  підприємствами : захищена 11.03.04 

/ І. В. Гонтарева. ‒ Харків, 2004. ‒ 174 с.  

 

127. Чемчикаленко, Р. А. Організація інноваційного процесу на 

ранній стадії його здійснення підприємством : дис. ... канд. екон. наук. 

08.06.01 - економіка, організація і управління підприємствами : 

захищена 25.01.07 / Р. А. Чемчикаленко. ‒ Харків, 2006. ‒ 318 с. 



37 
 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

А Аведян Л. Й. 4, 49, 50 

 Алдохін І. П.   25 

 Анохін В. М.  14, 70, 113 

Б Бистрова В. В.  26 

 Білаш  Т. В 97 

 Білоконенко Г. В.  18, 82 

 Біломестна К. Л. 14 

 Боровик М. В.   15, 17, 23, 88, 90, 98 

 Безгін К. С.   24 

В Верлока В. С.  27, 28 

 Верхова В. Л.  14 

 Ву Хи Зыонг 122 

Г Гонтарева І. В 2, 23, 34, 35, 93, 108, 110, 126 

 Гончаров А. Б.  9, 11, 39, 83 

 Гордієнко Л. Ю. 4, 50 

Д Діоба А. В 17 

 Дробязко Л. В.  123 

Є Єрмаченко В. Є.  3 

З Задорожний Г. В. 107 

 Запащук Л. В.  62, 89 

 Зубкова Л. В.   73, 88, 98 

І Іпполітова І. Я. 15, 16, 32, 55, 72, 75, 86, 87, 97, 99, 101 

К Кабанець А. Г.  49 

 Кизим О. М.  8 

 Коваль Т. О.  56, 61 



38 
 

 Кожанова Е. Ф.  10, 38 

 Котельникова Ю. М. 52, 85 

 Кулєшова Н. В.  77, 102 

Л Лепетюха Н. В. 16 

 Литовченко І. В.  69 

 Ляліна Н. С.  41 

М Малець І. В. 69, 70 

 Мартіянова М. П 71, 84, 90, 96, 124 

 Матвієнко-Біляєва Г. Л. 78 

 Михайличенко Д. Ю.  8 

 Михайлов И. Д.  28 

 Мухіна Д. С.  14 

Н Наумік К. Г. 56, 61, 74 

О Олейникова Н. М.  57, 60, 71, 83, 84, 95, 96 

 Оленич М. М.   70 

 Отенко В. І.   55 

П Панчук А. С.  52, 53 

 Плоха  О. Б.  12, 13, 14, 19, 71, 79, 80, 84, 96, 100, 113, 

119, 125 

 Полякова Я. О. 109 

 Пономаренко В. С.  2, 3, 8, 22, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 51, 63, 

64, 66, 68, 107 

 Птащенко О. В.  48 

Р Рогожин В. Д.   7 

 Рогожина И. В.  117 

 Романова Д. О. 14 

 Рудыка В. И.  7, 29 



39 
 

С Салашенко Т. І. 5, 6, 76, 77, 115, 116, 121 

 Салюк  А. П.  48 

 Селезньова Г. О.  30, 33 

 Соболев Ю. В.  28 

 Строкович Г. В. 21 

Т Телишевська Л. І.  26, 29, 31 

 Тищенко Д. О.  34, 106, 114 

У Усенко Н. М. 41, 58, 81, 91, 94 

 Ушкальов В. В.  54 

Ф Фесенко І. А.   40 

Ч Чемчикаленко Р. А. 127 

 Чумак Г. М.  92, 103, 118 

Ш Шемаєва Л. Г.   4, 27, 49 

K Kotelnykova Yu.  104 

P Panchuk A.  104 

 

  

   

   

    

     

 

 

 

 

 

 



40 
 

ДОДАТОК 

 

 

 

 

 

 



41 
 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

 

 

 

 

 

 



43 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	66b1c2466c656e855c67089c4192ebb59059dea9761cd3a244527269b826453b.pdf
	66b1c2466c656e855c67089c4192ebb59059dea9761cd3a244527269b826453b.pdf
	b3f913dd2546ddc031132a4ad4502a6c0cd2941c455e77d095bea4e4e3076d2a.pdf

	66b1c2466c656e855c67089c4192ebb59059dea9761cd3a244527269b826453b.pdf

